
 
 

 

PORTARIA CNMP-SG N° 386, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

 

 

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

no uso das atribuições previstas no art. 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 

2016, e tendo em vista o disposto nos arts. 9º e 35 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

RESOLVE: 

  

Art. 1º Dispensar, a contar de 18 de dezembro de 2020, a Servidora LANNA MUNIZ 

MOREIRA LEMOS, ocupante do cargo de Analista Jurídico, matrícula nº 82.577, do exercício 

da Função de Confiança de Assistente, código FC-3, da Comissão de Defesa dos Direitos Fun-

damentais, prevista na Lei 12.412, de 31 de maio de 2011. 

Art. 2º Designar a Servidora HANNA IWAMOTO DE THUIN, ocupante do cargo de 

Técnico Administrativo, matrícula nº 82.297, para o exercício da Função de Confiança menci-

onada no art. 1º da presente Portaria. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

JAIME DE CASSIO MIRANDA 

 

 

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-386-de-21-de-dezembro-de-2020-296059298

